
Via Toscanini, 11 - 51019 Ponte Buggianese (PT) 
Tel.  0572 635095 - Codice Fiscale: 91014180474 

www.istitutodonmilani.edu.it Email: ptic815008@istruzione.it Pec: ptic815008@pec.istruzione.it 
 

1 

 

           

Ponte Buggianese (PT), 15/07/2024 

 

DETERMINA A CONTRARRE   

PER L’AVVIO DELLA PROCEDURA DI RECLUTAMENTO DI N. 1 FIGURA PROFESSIONALE INTERNA ALL'ISTITUZIONE SCOLASTICA 
IN QUALITÀ DI DOCENTE DI SUPPORTO GESTIONALE A VALERE SUL  PROGETTO  

   

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione 

ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023- 2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

 

Titolo: “Creare insieme”  

Autorizzazione progetto Prot. n. 83244 del 12/06/2024 
CUP: D24D24001840007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con 

esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché 

la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 

E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 

autorizzati; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo 

Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-

2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 

Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 





Via Toscanini, 11 - 51019 Ponte Buggianese (PT) 
Tel.  0572 635095 - Codice Fiscale: 91014180474 

www.istitutodonmilani.edu.it Email: ptic815008@istruzione.it Pec: ptic815008@pec.istruzione.it 
 

2 

 

           

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei sistemi 
di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente; 

VISTO l’ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, paragrafo 6 
del Regolamento UE n. 1060/2021; 

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 
partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di esecuzione C (2022) 
9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo 
di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore 
dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di percorsi educativi 

e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma 

nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 

2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto ministeriale prot. n° 

AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 

VISTO  l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 

2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTA la propria domanda di candidatura codice – 3076 del 24/05/2024; 

 VISTA la nota di autorizzazione, prot. 83244 del 12/06/2024, per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, 

gestione e controllo relativi al progetto “Creare insieme” - CUP D24D24001840007, Avviso Prot 59369 del 

19/04/2024 , Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025 , emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “ Scuola e Competenze 

(FSE+) ” 2021-2027; 

VISTE  la delibera di carattere generale n. 167 del 23/11/2023 del Consiglio di Istituto e la delibera n. 22 del 23/05/2024 

del Consiglio di Istituto di adozione del progetto “Creare Insieme” , e la delibera di carattere generale del 

Collegio dei Docenti n. 13 del 14/09/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 92 del 27/10/2022  e successive modificazioni e integrazioni con la quale è 

stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 DEL 14/02/2024 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è 

stato approvato il PROGRAMMA ANNUALE. per l’anno scolastico 2024; 

VISTO il regolamento dell’attività negoziale di Istituto, aggiornato con delibera del Consiglio di Istituto n. 121 del 

14/02/2023; 

VISTO   il regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi individuali, approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 122 del 14/02/2023; 

RICHIAMATO  il proprio decreto di assunzione in bilancio – prot. n. 6023/VI del 21/06/2024; 

CONSIDERATA la necessità di dover procedere all'individuazione della figura professionali di un docente interno 

all’Istituzione scolastica come Supporto gestionale, per la realizzazione del progetto afferente ai Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - CODICE PROGETTO: 

ESO4.6.A4.A-FSEPN- PU-2024-190; 
 

DETERMINA 
Art. 1 
Che tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



Via Toscanini, 11 - 51019 Ponte Buggianese (PT) 
Tel.  0572 635095 - Codice Fiscale: 91014180474 

www.istitutodonmilani.edu.it Email: ptic815008@istruzione.it Pec: ptic815008@pec.istruzione.it 
 

3 

 

           

 
 
Art. 2 
Di deliberare l’avvio di una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione della 
seguente figura professionale: N. 1 docente per svolgere attività di Supporto gestionale per la realizzazione dei percorsi 
formativi del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola 
e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A  -  Sottoazione ESO4.6.A4.A – 
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus, 
Titolo: “Creare insieme” – 150 ore (€ 3.840); 
Art. 3 
L’importo complessivo oggetto della spesa per l’affidamento dell’incarico di cui all’articolo precedente, ammonta ad € 3.840 
(tremilaottocentoquaranta/00) Lordo Stato. 
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’attività A03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea” che presenta 
un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 
Art. 4 
L’individuazione delle figure di cui all’art. 2, dovrà rispettare le previsioni normative degli articoli 7, comma 6, e 25 del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dell’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e degli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018. 
Art. 5 
Tutti gli ulteriori ragguagli e/o precisazioni circa le procedure determinate con il presente atto amministrativo, potranno 
essere forniti, a richiesta degli interessati, contattando l’ufficio contabilità di questo Istituto a mezzo e-mail all’indirizzo 
ptic815008@istruzione.it oppure telefonicamente al n. 0572-635095. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
(Dott.ssa Antonia Suppa) 

 
 

mailto:ptic815008@istruzione.it

		2024-07-15T09:53:08+0200
	ANTONIA SUPPA




